
今 月 の ポ ス ト カ ー ド 表 面

P O S T  C A R D

平成 28 年度から、垂水市の魅力発信のために、広報たる

みずに「ポストカード」をご用意しました！家族や友人、

恋人に送って、垂水市のPRにご協力をお願いいたします！

◎ポストカードは、切り取り線に沿って切り取ってください。

〔
キ
リ
ト
リ
線
〕

み ん な で 魅 力 発 信

広報たるみず目次

T A R U M I Z U
C O N T E N T S

Ｐ 3　ポストカード
Ｐ 5　シネマ・シネマ
Ｐ 16　たるみず歴史・文化散歩
Ｐ 17　食改キッチン
Ｐ 18　図書館へようこそ！
Ｐ 19　子育てを応援します！
Ｐ 21　GIGA スクール通信
Ｐ 22　絶妙景観
Ｐ 24　まちの話題
Ｐ 32　心に寄り添う
Ｐ 34　見逃せない！
Ｐ 40　お便り
Ｐ 42　プレゼント
Ｐ 43　うぶ声・おくやみ

RegularＰ　6  NEWS ／垂水市の取組みを紹介します。

      たるみず綱引フェスティバル
      大隅地域合同企業説明会
      令和５年度第２回垂水市人権教育研修会
      令和５年第４回市議会定例会
      令和６年垂水市消防出初式
      市民満足度調査

Ｐ 12  特集　令和６年垂水市二十歳のつどい

過去の
絶妙景観

本号
（２月号）

絶妙景観

鹿 児 島 県 垂 水 市
2024 年（ 令 和 ６ 年 ）
２月 1 日発行／ No.154

絶 妙 景 観
垂 水 市
Exquisite View

Second season

垂 水 市 消 防

出 初 式

絶 妙 景 観
垂 水 市
Exquisite View

Second season

飛行機の窓から望む

桜島と垂水市

◎１階市長席２月 20 日（火）13：00 ～ 14：00
　※公務のため、日程変更等する場合がございます。

こ ち ら
市 長 室

市長コラム

市長の動きは
WEBからご覧
いただけます。

　元日に発生した「令和 6 年能登半
島地震」により、お亡くなりになら
れた皆様に心から追悼の意を表しま
すとともに、被災された全ての皆様
に心からお見舞い申し上げます。ま
た、昼夜を分かたず、被災地のため
に御尽力されておられる全ての皆様
方に、深甚なる敬意を表します。
　垂水市としましては、現在全国市
長会等の関係機関と連携し、義援金
の募金箱の設置や避難所への支援物
資の提供準備等、後方支援活動を
行っております。鹿児島県市長会に
おきましても、各市における災害支
援策について、情報共有を行いまし
た。引き続き、被災者や被災自治体
のニーズに対して、的確に対応して
まいります。
　1 月 12 日は、20 世紀以降、国内
で最大規模の噴火となった「桜島の

大正噴火」から、110 年の節目の日
でありました。この日、牛根地区公
民館で、桜島火山爆発総合防災訓練
を実施いたしました。活火山・桜島
と隣接した地に暮らす私たちは、桜
島の絶景や温泉などの恩恵を得られ
る一方で、日頃から火山活動に伴う
災害に備えておく必要があります。
これまでの被災教訓から、あらゆる
災害に備えた「安心安全なまちづく
り」を推進してまいります。
　今月 14 日から、令和６年垂水市
議会第１回定例会（３月議会）が開
会予定です。３月議会では、令和６
年度一般会計予算案等の議案を上程
させていただきます。市議会議員の
皆様に対して、丁寧かつ明確な説明
をしっかりと行ってまいります。
　結びに、まだまだ寒い日が続きそ
うです。ご自愛ください。

◎今月の表紙

令和６年垂水市二十歳のつどいの
テーマである「羽化」を表現しま
した。これから夢へ飛び立つ皆さ
んを応援しています。サチアレ！

22024（令和６）２月 -広報たるみず3 Tarumizu  City  Public  Relations


